
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ

 ул. Ивановская д. 26, Санкт-Петербург, 192131, тел./факс 560-35-14

РЕШЕНИЕ № 7� 11 июля 2018 года

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ–ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ НА 2018 ГОД»

В соответствии со статьей 25 Устава внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа Ивановский Совет муниципального образования Санкт–
Петербурга муниципального округа Ивановский

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский № 23 от 
13 декабря 2017 года «О бюджете внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципального окру-
га Ивановский на 2018 год» следующие изменения: 

1.1. Внести изменения в Ведомственную структуру расходов, 
в распределение бюджетных ассигнований по разделам, под-
разделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) 

видов расходов классификации расходов бюджета согласно 
приложению № 1.

1.2. Приложение № 2 к Решению «Ведомственная структу-
ра расходов бюджета внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга муниципального округа Иванов-
ский на 2018 год» изложить в новой редакции согласно при-
ложению № 2.

1.3. Приложение № 3 к Решению «Распределение бюджетных 
ассигнований бюджета внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга муниципального округа Иванов-
ский по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 
(группам и подгруппам) видов расходов на 2018 год» изложить 
в новой редакции согласно приложению № 3.

1.4. Приложение № 4 к Решению «Распределение бюджетных 
ассигнований бюджета внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга муниципального округа Иванов-
ский по разделам, подразделам на 2018 год» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 4. 

2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой 
информации.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официаль-
ного опубликования.

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия

председателя муниципального совета 
В.Н. Киясов

ПРИЛОЖЕНИЯ К РЕШЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО МО ИВАНОВСКИЙ ОТ 11.07.2018 Г. № 7 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ НА 2018 ГОД»

Приложение 1. ИЗМЕНЕНИЯ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ НА 2018 ГОД

№ п/п Наименование Код ГРБС Код раз-
дела и 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Утвержденные 
бюджетные  
назначения 
 (тыс. руб.) 

I. Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский 950 0,0
1. Общегосударственные вопросы 950 0100 -60,5
1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций
950 0104 0,0

1.1.1. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

950 0104 00200 G0850 0,0

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

950 0104 00200 G0850 100 -99,8

1.1.1.2. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 950 0104 00200 G0850 300 99,8
1.2. Другие общегосударственные вопросы 950 0113 -60,5
1.2.1. Проведение публичных слушаний и собраний граждан 950 0113 09200 00074 -4,0
1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0113 09200 00074 200 -4,0
1.2.2. Содержание официального сайта муниципального образования 950 0113 09200 00075 -56,5
1.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0113 09200 00075 200 -56,5
2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 950 0300 -7,0
2.1. Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 950 0314 -7,0
2.1.1. Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге 950 0314 79500 00510 -7,0
2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0314 79500 00510 200 -7,0
3. Жилищно-коммунальное хозяйство 950 0500 258,5
3.1. Благоустройство 950 0503 258,5
3.1.1. Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 950 0503 60000 00130 820,9
3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 60000 00130 200 820,9
3.1.2. Благоустройство территории муниципального образования, связанное с обеспечением санитарного благополучия населения 950 0503 60000 00140 -63,5
3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 60000 00140 200 -63,5
3.1.3. Озеленение территорий муниципального образования 950 0503 60000 00150 -498,9
3.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 60000 00150 200 -498,9
4. Средства массовой информации 950 1200 -191,0
4.1. Периодическая печать и издательства 950 1202 -191,0
4.1.1. Опубликование муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения и иной офици-

альной информации в средствах массовой информации
950 1202 45700 00250 -191,0

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 1202 45700 00250 200 -191,0

ИТОГО РАСХОДОВ: 0,0

Приложение 2. ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ НА 2018 ГОД

№ п/п Наименование Код ГРБС Код раз-
дела и 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Утвержденные 
бюджетные  
назначения 
(тыс. руб.) 

I. Избирательная комиссия внутригородского муниципального образования санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский 890 1 259,8
1. Общегосударственные вопросы 890 0100 1 259,8
1.1. Обеспечение проведения выборов и референдумов 890 0107 1 259,8
1.1.1. Содержание председателя избирательной комиссии муниципального образования 890 0107 02000 00050 1 259,8
1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами
890 0107 02000 00050 100 1 030,8

1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 890 0107 02000 00050 200 228,9
1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 890 0107 02000 00050 800 0,1
II. Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский 915 3 170,1
1. Общегосударственные вопросы 915 0100 3 170,1
1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 915 0102 1 148,7
1.1.1. Глава муниципального образования 915 0102 00200 00010 1 148,7
1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами
915 0102 00200 00010 100 1 148,7

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 915 0103  2 021,4
1.2.1. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 915 0103 00200 00021 93,6
1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами
915 0103 00200 00021 100 93,6

1.2.2. Аппарат представительного органа местного самоуправления 915 0103 00200 00022  965,0
1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами
915 0103 00200 00022 100 769,1

ИНФОРМАЦИОННОЕ ИЗДАНИЕ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ИВАНОВСКИЙ

ИВАНОВСКИЙ
НА ВЕСЬ

№ 7 (53)
13.07.2018

www.moivanovskiy.ru



ОФИЦИАЛЬНО
1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 915 0103 00200 00022 200 195,8
1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 915 0103 00200 00022 800 0,1
1.2.3. Расходы на содержание лиц, замещающих выборные муниципальные должности, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе 915 0103 00200 00023 848,8
1.2.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами
915 0103 00200 00023 100 848,8

1.3. Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 915 0103 09200 00440 114,0
1.3.1. Иные бюджетные ассигнования 915 0103 09200 00440 800 114,0
III Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский 950 65 370,1
1. Общегосударственные вопросы 950 0100 13 931,3
1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций
950 0104 13 801,2

1.1.1. Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 950 0104 00200 00031 1 148,7
1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами
950 0104 00200 00031 100 1 148,7

1.1.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения 950 0104 00200 00032  10 051,1
1.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами
950 0104 00200 00032 100 9 035,2

1.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0104 00200 00032 200 1 000,8
1.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 950 0104 00200 00032 800 15,1
1.1.3. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за 

счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
950 0104 00200 G0850 2 594,5

1.1.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

950 0104 00200 G0850 100 2 305,4

1.1.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0104 00200 G0850 200 189,3
1.1.3.3. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 950 0104 00200 G0850 300 99,8
1.1.4. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет 

субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
950 0104 00200 G0100  6,9

1.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0104 00200 G0100 200 6,9
1.2. Резервные фонды 950 0111 10,0
1.2.1. Резервный фонд местной администрации 950 0111 07000 00060 10,0
1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 950 0111 07000 00060 800 10,0
1.3. Другие общегосударственные вопросы 950 0113 120,1
1.3.1. Формирование архивных фондов местного самоуправления 950 0113 09000 00071 75,6
1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0113 09000 00071 200 75,6
1.3.2. Проведение публичных слушаний и собраний граждан 950 0113 09200 00074 6,0
1.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0113 09200 00074 200 6,0
1.3.3. Содержание официального сайта муниципального образования 950 0113 09200 00075 38,5
1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0113 09200 00075 200 38,5
2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 950 0300 408,9
2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 950 0309 60,0
2.1.1. Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области за-

щиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействию информирования населения об угрозе возникновения или о возникнове-
нии чрезвычайной ситуации

950 0309 21900 00080 15,0

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0309 21900 00080 200 15,0
2.1.2. Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от 

опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий
950 0309 21900 00090 45,0

2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0309 21900 00090 200 45,0
2.2. Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 950 0314 348,9
2.2.1. Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования 950 0314 79500 00490 97,0
2.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0314 79500 00490 200 97,0
2.2.2. Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге 950 0314 79500 00510 25,0
2.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0314 79500 00510 200 25,0
2.2.3. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на 

территории муниципального образования
950 0314 79500 00520 146,9

2.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0314 79500 00520 200 146,9
2.2.4. Участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных пси-

хоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге
950 0314 79500 00530 58,0

2.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0314 79500 00530 200 58,0
2.2.5. Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на 

территории мунициапльного образования
950 0314 79500 00540 22,0

2.2.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0314 79500 00540 200 22,0
3. Национальная экономика 950 0400 167,2
3.1. Общеэкономические вопросы 950 0401 157,2
3.1.1. Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 950 0401 51000 00100 157,2
3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0401 51000 00100 200 157,2
3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 950 0412 10,0
3.2.1. Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 950 0412 34500 00120 10,0
3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0412 34500 00120 200 10,0
4. Жилищно-коммунальное хозяйство 950 0500 38 128,2
4.1. Благоустройство 950 0503 38 128,2
4.1.1. Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 950 0503 60000 00130 27 165,0
4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 60000 00130 200 27 165,0
4.1.2. Благоустройство территории муниципального образования, связанное с обеспечением санитарного благополучия населения 950 0503 60000 00140 6 167,5
4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 60000 00140 200 6 167,5
4.1.3. Озеленение территорий муниципального образования 950 0503 60000 00150 4 795,7
4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 60000 00150 200 4 795,7
5. Образование 950 0700 262,3
5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 950 0705 82,3
5.1.1. Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправ-

ления, депутатов представительного органа местного самоуправления, а также муниципальных служащих 
950 0705 42800 00180 82,3

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0705 42800 00180 200 82,3
5.2. Другие вопросы в области образования 950 0709 180,0
5.2.1. Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 950 0709 43100 00190 180,0
5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0709 43100 00190 200 180,0
6. Культура, кинематография 950 0800  5 750,0
6.1. Культура 950 0801 5 750,0
6.1.1. Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 950 0801 44000 00200 3 350,0
6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0801 44000 00200 200 3 350,0
6.1.2. Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 950 0801 44000 00560 2 400,0
6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0801 44000 00560 200 2 400,0
7. Социальная политика 950 1000 6 165,2
7.1. Пенсионное обеспечение 950 1001 754,6
7.1.1. Расходы на предоставление ежемесячной доплаты к пенсии, а также пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления
950 1001 50500 00230 754,6

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 950 1001 50500 00230 300 754,6
7.2. Охрана семьи и детства 950 1004  5 410,6
7.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и при-

емной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
950 1004 51100 G0860  4 561,2

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 950 1004 51100 G0860 300 4 561,2
7.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителямза 

счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
950 1004 51100 G0870 849,4

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 950 1004 51100 G0870 300 849,4
8.  Физическая культура и спорт 950 1100 100,0
8.1. Массовый спорт 950 1102 100,0
8.1.1. Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, 

физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования
950 1102 48700 00240 100,0

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 1102 48700 00240 200 100,0
9. Средства массовой информации 950 1200 457,0
9.1. Периодическая печать и издательства 950 1202 457,0
9.1.1. Опубликование муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения и иной офици-

альной информации в средствах массовой информации
950 1202 45700 00250 457,0

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 1202 45700 00250 200 457,0
ИТОГО РАСХОДОВ: 69 800,0

2 НА ВЕСЬ  ИВАНОВСКИЙ13 июля 2018 года



ОФИЦИАЛЬНО
Приложение 3.РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ НА 2018 ГОД 

№ п/п Наименование Код раз-
дела и 

подраз-
дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Утвержденные 
бюджетные  
назначения  
(тыс. руб.) 

1. Общегосударственные вопросы 0100 18 361,2
1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 148,7
1.1.1. Глава муниципального образования 0102 00200 00010 1 148,7
1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами
0102 00200 00010 100 1 148,7

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 0103  2 021,4
1.2.1. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 0103 00200 00021 93,6
1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами
0103 00200 00021 100 93,6

1.2.2. Аппарат представительного органа местного самоуправления 0103 00200 00022  965,0
1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами
0103 00200 00022 100 769,1

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 00200 00022 200 195,8
1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0103 00200 00022 800 0,1
1.2.3. Расходы на содержание лиц, замещающих выборные муниципальные должности, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе 0103 00200 00023 848,8
1.2.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами
0103 00200 00023 100 848,8

1.2.4. Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 0103 09200 00440 114,0
1.2.4.1. Иные бюджетные ассигнования 0103 09200 00440 800 114,0
1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций
0104 13 801,2

1.3.1. Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 0104 00200 00031 1 148,7
1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами
0104 00200 00031 100 1 148,7

1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения 0104 00200 00032  10 051,1
1.3.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами
0104 00200 00032 100 9 035,2

1.3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 00032 200 1 000,8
1.3.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 00032 800 15,1
1.3.3. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвен-

ций из бюджета Санкт-Петербурга
0104 00200 G0850 2 594,5

1.3.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0104 00200 G0850 100 2 305,4

1.3.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 200 189,3
1.3.3.3. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0104 00200 G0850 300 99,8
1.3.4. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций из 

бюджета Санкт-Петербурга
0104 09200 G0100  6,9

1.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 09200 G0100 200 6,9
1.4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 1 259,8
1.4.1. Содержание председателя избирательной комиссии муниципального образования 0107 02000 00050 1 259,8
1.4.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами
0107 02000 00050 100 1 030,8

1.4.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0107 02000 00050 200 228,9
1.4.1.3. Иные бюджетные ассигнования 0107 02000 00050 800 0,1
1.5. Резервные фонды 0111 10,0
1.5.1. Резервный фонд местной администрации 0111 07000 00060 10,0
1.5.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 00060 800 10,0
1.6. Другие общегосударственные вопросы 0113 120,1
1.6.1. Формирование архивных фондов местного самоуправления 0113 09000 00071 75,6
1.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09000 00071 200 75,6
1.6.2. Проведение публичных слушаний и собраний граждан 0113 09200 00074 6,0
1.6.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 00074 200 6,0
1.6.3. Содержание официального сайта муниципального образования 0113 09200 00075 38,5
1.6.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 00075 200 38,5
2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 408,9
2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 60,0
2.1.1. Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты на-

селения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействию информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной 
ситуации

0309 21900 00080 15,0

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 00080 200 15,0
2.1.2. Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 

возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий
0309 21900 00090 45,0

2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 00090 200 45,0
2.2. Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 348,9
2.2.1. Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования 0314 79500 00490 97,0
2.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0314 79500 00490 200 97,0
2.2.2. Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге 0314 79500 00510 25,0
2.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0314 79500 00510 200 25,0
2.2.3. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории 

муниципального образования
0314 79500 00520 146,9

2.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0314 79500 00520 200 146,9
2.2.4. Участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных 

веществ, наркомании в Санкт-Петербурге
0314 79500 00530 58,0

2.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0314 79500 00530 200 58,0
2.2.5. Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории 

муниципального образования
0314 79500 00540 22,0

2.2.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0314 79500 00540 200 22,0
3. Национальная экономика 0400 167,2
3.1. Общеэкономические вопросы 0401 157,2
3.1.1. Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 0401 51000 00100 157,2
3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 51000 00100 200 157,2
3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 0412 10,0
3.2.1. Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 0412 34500 00120 10,0
3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 34500 00120 200 10,0
4. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 38 128,2
4.1. Благоустройство 0503 38 128,2
4.1.1. Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 0503 60000 00130 27 165,0
4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00130 200 27 165,0
4.1.2. Благоустройство территории муниципального образования, связанное с обеспечением санитарного благополучия населения 0503 60000 00140 6 167,5
4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00140 200 6 167,5
4.1.3. Озеленение территорий муниципального образования 0503 60000 00150 4 795,7
4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00150 200 4 795,7
5. Образование 0700 262,3
5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705  82,3
5.1.1. Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, депута-

тов представительного органа местного самоуправления, а также муниципальных служащих 
0705 42800 00180 82,3

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 42800 00180 200 82,3
5.2. Другие вопросы в области образования 0709 180,0
5.2.1. Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 0709 43100 00190 180,0
5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 43100 00190 200 180,0
6. Культура, кинематография 0800  5 750,0
6.1. Культура 0801 5 750,0
6.1.1. Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 0801 44000 00200 3 350,0
6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 44000 00200 200 3 350,0
6.1.2. Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 0801 44000 00560 2 400,0
6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 44000 00560 200 2 400,0
7. Социальная политика 1000 6 165,2

3НА ВЕСЬ  ИВАНОВСКИЙ 13 июля 2018 года



ОФИЦИАЛЬНО
7.1. Пенсионное обеспечение 1001 754,6
7.1.1. Расходы на предоставление ежемесячной доплаты к пенсии, а также пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муници-

пальной службы в органах местного самоуправления
1001 50500 00230 754,6

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 50500 00230 300 754,6
7.2. Охрана семьи и детства 1004  5 410,6
7.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 

за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
1004 51100 G0860  4 561,2

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0860 300 4 561,2
7.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителямза счет субвенций 

из бюджета Санкт-Петербурга
1004 51100 G0870 849,4

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0870 300 849,4
8.  Физическая культура и спорт 1100 100,0
8.1. Массовый спорт 1102 100,0
8.1.1. Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-

оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования
1102 48700 00240 100,0

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 48700 00240 200 100,0
9. Средства массовой информации 1200 457,0
9.1. Периодическая печать и издательства 1202 457,0
9.1.1. Опубликование муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения и иной официальной ин-

формации в средствах массовой информации
1202 45700 00250 457,0

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 45700 00250 200 457,0
ИТОГО РАСХОДОВ: 69 800,0

Приложение 4. РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ НА 2018 ГОД 

№ п/п Наименование Код раздела 
и подраздела

Утвержденные бюджетные  
назначения (тыс. руб.) 

1. Общегосударственные вопросы 0100 18 361,2
1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 148,7
1.2. Функционирование  законодательных (представительных) органов  государственной власти и представительных органов муниципальных образований 0103 2 021,4
1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-

страций
0104 13 801,2

1.4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 1 259,8
1.5. Резервные фонды 0111 10,0
1.6. Другие общегосударственные вопросы 0113 120,1
2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 408,9
2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 60,0
2.2. Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 348,9
3. Национальная экономика 0400 167,2
3.1. Общеэкономические вопросы 0401 157,2
3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 0412 10,0
4. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 38 128,2
4.1. Благоустройство 0503 38 128,2
5. Образование 0700 262,3
5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 82,3
5.2. Другие вопросы в области образования 0709 180,0
6. Культура,  кинематография 0800 5 750,0
6.1. Культура 0801 5 750,0
7. Социальная политика 1000 6 165,2
7.1. Пенсионное обеспечение 1003 754,6
7.2. Охрана семьи и детства 1004 5 410,6
8. Физическая культура  и спорт 1100 100,0
8.1. Массовый спорт 1102 100,0
9. Средства массовой информации 1200 457,0
9.1. Периодическая печать и издательства 1202 457,0

ИТОГО РАСХОДОВ: 69 800,0

АДМИНИСТРАТИВНАЯ И УГОЛОВНАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕЗАКОННЫЙ ОБОРОТ  
НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ И ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Незаконный оборот наркотических 
средств – бич современного общества. 
Их вред для здоровья, психики и пол-
ноценной жизни человека доказан и 
вполне очевиден. 

В Российской Федерации за незаконный 
оборот наркотических средств и психотропных 
веществ предусмотрена как административ-
ная, так и уголовная ответственность, к кото-
рой могут быть привлечены лица, достигшие 
шестнадцати лет.

Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30 июня 1998 г. № 681 утверж-
ден Перечень наркотических средств, психо-
тропных веществ и их прекурсоров, подле-
жащих контролю в Российской Федерации.

Основное отличие административной ответ-
ственности от уголовной заключается в раз-
мере наркотических средств или психотроп-
ных веществ, а также растений, содержащих 
наркотические средства или психотропные 
вещества, либо их частей, содержащих ука-
занные средства и вещества. Так, например, за 
незаконное хранение наркотических средств 
лицо может быть привлечено как к админи-
стративной, так и к уголовной ответственно-
сти. Однако, в данном случае уголовная ответ-
ственность наступает при хранении указанных 
средств в значительном размере. 

Значительный же, крупный и особо крупный 
размеры наркотических средств и психотроп-
ных веществ или их аналогов утверждены По-
становлением Правительства Российской Фе-
дерации от 1 октября 2012 г. № 1002. 

Необходимо отметить, что в Российской Фе-
дерации административная ответственность 
наступает уже за потребление наркотических 
средств и психотропных веществ.

Так, в соответствии с положениями статьи 
6.9 Кодекса Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях за потребле-
ние наркотических средств или психотропных 
веществ без назначения врача  лицо может 
быть подвергнуто административному нака-
занию в виде наложения административного 
штрафа в размере до пяти тысяч рублей или 
административному аресту на срок до пят-
надцати суток.

Административная ответственность так-
же предусмотрена за потребление наркоти-
ческих средств или психотропных веществ 
без назначения врача на улицах, стадионах, 
в скверах, парках, в транспортном средстве 
общего пользования и в других обществен-
ных местах, за появление в общественных ме-
стах в состоянии наркотического опьянения, 
оскорбляющем человеческое достоинство и 
общественную нравственность, за приобрете-
ние, хранение, перевозку, производство, сбыт 

или пересылку прекурсоров наркотических 
средств или психотропных веществ.

Меры же уголовной ответственности, при-
чем вплоть до высшей- пожизненного лише-
ния свободы, в Российской Федерации пред-
усмотрены за незаконные приобретение, хра-
нение, перевозку, производство, сбыт, пере-
сылку, совершенные в значительном, крупном 
и особо крупном размере, за контрабанду нар-
котических средств и психотропных веществ.

Так, в соответствии с положениями ст. 228.1 
Уголовного кодекса Российской Федерации 
незаконный сбыт наркотических средств, пси-
хотропных веществ или их аналогов, расте-
ний, содержащих наркотические средства 
или психотропные вещества, совершенный 
в крупном размере, наказывается лишением 
свободы на срок от пятнадцати до двадцати 
лет, а в особо крупном- вплоть до пожизнен-
ного лишения свободы. 

Необходимо отметить, что приобретением 
является получение наркотических средств 
и психотропных веществ любым способом, в 
том числе покупку, получение в дар, а также 
в качестве средства взаиморасчета за проде-
ланную работу, оказанную услугу или в уплату 
долга, в обмен на другие товары и вещи, при-
своение найденного.

Заместитель прокурора района
советник юстиции А. А. ЛЕБЕДЕВ

ПАДЕНИЕ ДЕТЕЙ ИЗ ОКОН
Органы прокуратуры ежегодно информируют жи-

телей Санкт-Петербурга о необходимости усиления 
контроля со стороны родителей за своими малолет-
ними детьми в связи с трагическими происшестви-
ями, связанными с падением детей дошкольного 
возраста из окон жилых домов, особенно с насту-
плением теплого времени года.

Как правило, падения происходят в момент отсут-
ствия контроля взрослых, когда дети самостоятель-
но забираются на подоконник, используя в качестве 
подставки стоящие рядом с окном предметы мебели, 
и опираются на противомоскитную сетку, выпадая из 
окна вместе с ней. 

Статьей 125 Уголовного кодекса Российской Фе-
дерации предусмотрена ответственность за заве-
домое оставление без помощи лица, находящего-
ся в опасном для жизни или здоровья состоянии 
и лишенного возможности принять меры к само-
сохранению по малолетству, старости, болезни 
или вследствие своей беспомощности, в случаях, 
если виновный имел возможность оказать помощь 
этому лицу и был обязан иметь о нем заботу либо 
сам поставил его в опасное для жизни или здоро-
вья состояние.

Уважаемые родители!  В преддверии летнего пе-
риода времени обращаемся к Вам с настоятельным 
требованием не оставлять детей без присмотра в 
комнатах с открытыми окнами даже на короткий 
срок, поскольку это может привести к трагическим 
последствиям.

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО ИВАНОВСКИЙ СОВМЕСТНО С ПРОКУРАТУРОЙ НЕВСКОГО РАЙОНА ИНФОРМИРУЕТ НАСЕЛЕНИЕ ОКРУГА В РАМКАХ ПРАВОВОГО ПРОСВЕЩЕНИЯ ОРГАНЫ ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА МО МО ИВАНОВСКИЙ  
СОВМЕСТНО С ПРОКУРАТУРОЙ НЕВСКОГО РАЙОНА ИНФОРМИРУЕТ 
НАСЕЛЕНИЕ ОКРУГА В РАМКАХ ПРАВОВОГО ПРОСВЕЩЕНИЯ

4 НА ВЕСЬ  ИВАНОВСКИЙ13 июля 2018 года

Учредитель: местная администрация 
внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Ивановский.
Главный редактор: Кулик Илья Сергеевич

Газета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский

12+

Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ78-01724 от 02 июля 2015 года 
выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Северо-Западному федеральному округу.

Перепечатки приветствуются со ссылкой на газету «На весь Ивановский».
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикаций.

Подписано в печать: 12 июля 2018 г.

Время подписания: по графику – 17.00, фактически – 12.00.
Распространяется бесплатно.
Тираж: 1 000 экземпляров.

Адрес учредителя: 192171, Санкт-Петербург, 
Ивановская ул., д. 26, тел./факс: (812) 560-35-14.
Е-mail: moivanovskiy@gmail.com.
Официальный сайт: www.moivanovskiy.ru
Издатель: СПб ОО «Невская сторона».

Адрес: 192177, СПб., Караваевская ул., д. 30.

Газета отпечатана в типографии ООО «СРП «Павел» ВОГ».
Адрес: 196620, СПб., г. Павловск, ул. Березовая, д. 16/20, лит. А.


